

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 23.9.2025



Puddingbrezel

Allgemeine Produktangaben

Datum:	23.9.2025	Art.-Nr.:	2585	Verkaufsgewicht:	1 Stück / 186 g
Bezeichnung:	Puddingbrezel				
Verkehrsbezeichnung:	Feine Backware mit Vanillepudding				

Zutaten

Vollmilch, Weizenmehl, Margarine(pflanzliches Fett aus Palm, Wasser, Pflanzliche Öle(pflanzliches Öl aus Raps, Sonnenblume, Palmöl), Speisesalz, natürliches Aroma), Zucker, Backkrem(pflanzliches Fett aus Palm, Zucker, **Laktose, Weizenquellmehl**, Rapsöl, **Süßmolkenpulver, Weizenmehl**), Kochcremepulver mit Vanillegeschmack(Stärke, **Stärke aus Weizen**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Aroma, Färbendes Lebensmittel(Färberdistelblütenkonzentrat)), **Hühnervollei**, Fondant(Zucker, Glukosesirup), Hefe, Margarine(pflanzliches Fett aus Palm, pflanzliches Öl aus Raps, Palm, Wasser, Speisesalz, **natürliches Butteraroma**), **Vollmilchpulver**, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat)

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1303 kJ / 312 kcal	2424 kJ / 580 kcal
Fett :	15 g	28 g
davon gesättigte Fettsäuren :	7,4 g	14 g
Kohlenhydrate :	38 g	71 g
davon Zucker :	15 g	28 g
Eiweiß :	5,0 g	9,3 g
Salz :	0,54 g	1,0 g